СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

13 ноября 2014г. №ЦА-01-05-14/2

О согласовании  мероприятий по благоустройству дворовых территорий и работ по разгрузке транзитов в 2015 году, реализуемых за счет средств стимулирования управ районов города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Царицыно города Москвы                 от  31 октября 2014 года № ЦА28-269/14,
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1.	 Согласовать мероприятия по благоустройству дворовых территорий   и работы  по разгрузке транзитов в 2015 году, реализуемых за счет средств стимулирования управ районов города Москвы  согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ согласно приложению № 3  к настоящему решению.
3.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы.
4.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.	Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6.	Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно  В.С. Козлова.

 Глава муниципального округа Царицыно	                               В.С. Козлов

[image: ]

[image: ]

Приложение №3
 к решению Совета депутатов
муниципального округа Царицыно
 от 13 ноября 2014 г. № ЦА-01-05-14/2

	Закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Царицыно
 для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Площадь
	Затраты на работы капитального характера
	 Ф.И.О. депутата

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка бортового камня
	 Установка МАФ                           (кол-во детских площадок)
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	ИТОГО затраты на работы капитального характера:

	тыс.кв.м
	кв.
м.
	тыс.
руб.
	пог.м.
	тыс.
руб.
	ед.
	тыс.
руб.
	кв.м.
	тыс.
руб.

	1
	Бехтерева ул., д.41, корп.1
	11,6
	1 600,00
	897,38
	80,00
	111,46

	Буртник С.И.

	2
	Кавказский б-р, д.41, корп.1
	4,4
	1 800,00
	1 010,95
	80,00
	111,46

	Буртник С.И.

	3
	Луганская ул., д.1
	7,5
	140,00
	76,96

	1,00
	84,58
	231,00
	456,83
	Перец А.В.

	4
	Севанская ул., д.8
	14,8
	1 100,00
	604,72
	70,00
	97,53

	Старостина Л.А.

	5
	Севанская ул., д.48
	3,2
	1 000,00
	549,75
	25,00
	34,83

	Харченко О.И.

	6
	Севанская ул., д.50, корп.1
	3,5
	1 000,00
	580,16
	15,00
	20,90

	Козлов В.С.

	7
	Севанская ул., д.52, корп.1
	5,3
	1 000,00
	574,56
	20,00
	27,83

	Майоров А.Н.

	Глава муниципального округа Царицыно                         В.С. Козлов

[bookmark: _GoBack]
image2.emf
Натуральные

показатели

Ед.

изм.

%  деф.

части

Состояние

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ГВС

1 шт. 30,00

Разгрузка транзита ГВС  (d=80/80) 40 м.п. 100,00

2 ул. Ереванская, д. 33 I-515 1965 4352,7 Разгрузка транзита ГВС (d=80/50) 60 м.п. 150,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ЦО

1 шт. 173,00

Разгрузка транзита ЦО (d=100/80, 50/50) 300 м.п. 913,00

4 ул. Кантемировская, д. 13 I-515 1967 4474,2 Разгрузка транзита ГВС (d=76) 40 м.п. 100,00

5 ул. Кантемировская, д. 15 I-515 1967 4465,7 Разгрузка транзита ГВС (d=100/80) 80 м.п. 256,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ГВС

1 шт. 48,00

Разгрузка транзита ГВС (d=100/80) 80 м.п. 256,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ГВС

1 шт. 30,00

Разгрузка транзита ГВС (d=76/76) 40 м.п. 100,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ГВС

1 шт. 120,00

Разгрузка транзита ГВС (d=150/150) 200 м.п. 677,90

Разгрузка транзита ГВС (d=80/80) 160 м.п. 400,00

Разгрузка транзита ЦО (d=100/100) 200 м.п. 640,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ЦО

1 шт. 120,00

Разгрузка транзита ЦО (d=125/125) 200 м.п. 640,00

Разработка ПСД на разгрузку транзитного

трубопровода ГВС, ЦО

1 шт. 80,00

Разгрузка транзита ГВС (d=89/76) 60 м.п. 150,00

Разгрузка транзита ЦО (d=100/100) 80 м.п. 256,00

5 239,90

Объемы работ

Стоимость

ПСД, руб.

Заключение мониторинга

1 ул. Ереванская, д. 7, к. 2 3509,9 1966 I-510

9 Кавказский б-р, д. 14 I-515 1966 5160

10

Год

пострй

ки

Общая

площадь

дома

Элементы/вид работ

I-515 1966 12633,1

I-515

ул. Кантемировская, д. 7 II-29 1968 9460,9

 Приложение № 2

к решению Совета депутатов муниципального округа

Царицыно от 13 ноября 2014 №ЦА-01-05-14/2

7 ул. Кантемировская, д. 25, к. 1

МЕРОПРИЯТИЯ

разгрузке транзитов в 2015 году за счет средств реализации мероприятий по развитию районов г.Москвы в рамках

стимулирования управ районов

№

п/п

Адрес Серия

ул. Кантемировская, д. 23 6

3

I-515 1966 4470,5

4475,3 1966

Глава муниципального округа Царицыно                                                                               В.С. Козлов

8 ул. Кантемировская, д. 35 I-515 1966 4470

ИТОГО:

11ул. Каспийская, д. 28, к. 2 I-510 1965 3550,1

Кавказский б-р, д. 18

image1.emf
тыс.к кв.м. тыс.руб. пог.м. тыс.руб ед. тыс.ру кв.м. тыс.руб

тыс.руб. тыс. руб

1 Бехтерева ул., д.41, корп.1 11,6 1 600,00 897,38 80,00 111,46

1 008,84 1 008,84

2 Кавказский б-р, д.41, корп.1 4,4 1 800,00 1 010,95 80,00 111,46

1 122,41 1 122,41

3 Луганская ул., д.1 7,5 140,00 76,96 1,00 84,58 231,00 456,83

618,37 618,37

4 Севанская ул., д.8 14,8 1 100,00 604,72 70,00 97,53

702,25 702,25

5 Севанская ул., д.48 3,2 1 000,00 549,75 25,00 34,83

584,58 584,58

6 Севанская ул., д.50, корп.1 3,5 1 000,00 580,16 15,00 20,90

601,06 601,06

7 Севанская ул., д.52, корп.1 5,3 1 000,00 574,56 20,00 27,83

602,39 602,39

###### ###### 290,00 404,01 1,00 84,58 231,00 456,83 5 239,90 5 239,90

Устройство

синтетического

покрытия на

детской

площадке с

МЕРОПРИЯТИЯ

по благоустройству дворовых  территорий района Царицыно в 2015 году

(за счет средств реализации мероприятий по развитию районов г.Москвы в рамках стимулирования участия управ

Обшая

стоимос

ть двора

Затраты на работы капитального характера

ИТОГО

затраты

на

работы

капиталь

Ремонт

асфальтовых

покрытий

Установка

бортового

камня

Глава муниципального округа Царицыно                                                               В.С. Козлов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно

от 13 ноября 2014 года № ЦА 01-05-14/2

Итого по району:

№

п/

п

АДРЕС

дворовой территории

Площадь

 Установка

МАФ

(кол-во

детских

площадок)